עמדת המשיבה 2 היא, כי בתוכנית הכוללת סעיף ניווד זכויות מתחת לפני הקרקע אל מעל פני הקרקע יש משמעות מוגבלת לנספח הבינוי. עצימותו של נספח בינוי שמתעלם מהוראת ניווד הינה מוגבלת ויש לקרוא אותו כמדגים אפשרות אחת בלבד לניצול זכויות הבניה. עוד נטען, כי תקנות התכנון והבניה (סטייה ניכרת מתוכנית), תשס"ב-2002 (להלן: "תקנות סטייה ניכרת") אינן רלוונטיות שכן, התוכנית מכילה מנגנון גמישות מובנה שמאפשר ניווד שטחי בניה מתת הקרקע אל מעל פני הקרקע. על כן, מדובר בבקשה תואמת תוכנית שאינה מצריכה הקלה ותקנות סטייה ניכרת אינן חלות לגביה.

ועדת הערר קיבלה את הערר וקבעה, כי ההלכה היא שתוכנית מתאר היא בגדר חיקוק ומסורה לפרשנותו של בית המשפט.

בנוסף, לא הובא בפני ועדת ערר נימוק שיצדיק חריגה כה משמעותית ממרווחי הבניה ולכן, התקבל ערר המתנגדים בכל הנוגע לבריכה ונקבעו הנחיות המגבילות את הקמת הבריכה. על החלטת ועדת ערר הוגשה עתירה שהתמקדה בקביעות ועדת ערר בהתייחס לבריכה. לטענת הוועדה המקומית, שימוש בבריכות שחייה הינו חלק אינטגרלי מצרכי "מגורים" ולכן, על פי תקנות התכנון והבניה (סטייה ניכרת מתוכנית), תשס"ב-2002 (להלן: "התקנות"), הקלה מקווי בניין בהקמת בריכה אינה נחשבת לסטייה ניכרת. כמו כן, באופן עקרוני יש להכיר בכך שהקצאת שטח לצורך בריכה הינה לגיטימית ואינה כרוכה במטרדי רעש רבים מאשר בשימושים אחרים. עוד נטען, כי קיימת הבחנה מהותית בין הקלה מקווי בניין כשמדובר בבניין הנבנה לגובה לבין הקלה בקווי בניין כשמדובר בבניה בגובה פני הקרקע ולכן, בענייננו, יש לאשר את בניית הבריכה כפי שהתבקשה בבקשת ההיתר.

לכן, הועדה המקומית החליטה, בהתבסס על המלצתו של שמאי הועדה המקומית, לסטות מתקן 15 ולאמץ את גישת השווי היחסי. סטיה זו והעדפת גישת השווי היחסי, משקפת פרשנות משפטית ראויה לסעיף 122 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") שמסדיר את הכללים שלפיהם ייעשה תכנון שענייננו איחוד וחלוקה שלא בהסכמת הבעלים. עוד נטען, כי פרשנות ועדת ערר להוראות תקן 15 מרוקנת אותה מתוכן וכי שיקול ישימותה הכלכלי של התוכנית הוא שיקול ראוי לסטייה מתקן 15 בפרט כשמדובר בתוכנית פינוי בינוי.

לא ניתן להגיש עתירה או ערר בגין תיק מידע אלא למצות ראשית את ההליך התכנוני

עת"מ (ת"א) 16994-04-21 לבנת נ' עיריית תל-אביב-יפו ואח'

בבית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים בפני כבוד השופטת יעל בלכר, ניתן ביום 19 בספטמבר 2021.

עסקינן בעתירה מנהלית בגין תיק מידע לפי סעיף 145(א1) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") וסעיף 20(א) לתקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו-2016 (להלן: "תקנות רישוי בניה") שלפי טענת ועד הבית המשותף (להלן: "העותר") כולל מידע תכנוני שגוי.

במהלך שנת 2019 ועד לחודש מרץ 2020, קיבל העותר, אשר מעוניין בקידום התחדשות עירונית, מסמכי מידע שבהם נכללו זכויות מכוח תוכנית רובע 4 (להלן: "תוכנית הרובע") אשר לפיה, ניתן להקים מבנה בן 6 קומות בנוסף לקומת הגג.